
Šitbořice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 49.014328N, 16.779755E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 1 219 ha

Počet obyvatel: 2 100 PSČ: 691 76

Adresa URL: www.sitborice.cz

O obci
Obec Šitbořice se nachází 25 km jihovýchodně od Brna, v místech, kde se Dyjskosvratecký úval mění v
úpatí Ždánického lesa.

Historie obce
Nejstarší stopy osídlení sahají do doby neolitu a doby římské. Slované území osidlovali od doby
středohradištní. Minulost je připomínána bohatými archeologickými nálezy v trati Padělky pod
Strážkami a v části Staré Hory.

Ubytování a restaurace
Pokud projíždíte přes Šitbořice, můžete se zastavit v nedávno opravené budově bývalé Orlovny.
Nyní je to moderní víceúčelová budova, kde si odpočinete i naberete sil pro Vaše další cesty. Najdete ji
přímo uprostřed Šitbořic.

Okolí a příroda
Šitbořice leží v místech, kde se Dyjskosvratecký úval mění v úpatí Ždánického lesa. Údolí
rozbíhající se do prudkých kopců neširokými úžlabinami je ze západu střeženo Strážkami, z východu
stíněno Domaninami a Svatojánkem.

Současnost obce
Několikrát do roka se v Šitbořicích konají nejrůznější kulturní akce. Posledního dubna se obec
tradičně loučí s chlapci odvedenými na vojnu. Rekruti na rozloučenou staví máj. Na svátek svatého
Václava vesnice slaví krojované hody.

Sportovní možnosti
Je možné využít velké množství turistických a cyklistických tras v okolí.

Památky a zajímavosti
Dominantní památkou obce je gotický kostel sv. Mikuláše z 15. století, který byl v roce 1909 zbořen z
důvodů nevyhovující statiky. Na stejném místě byl v letech 1910 až 1911 vystavěn nový kostel v

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9283/sitborice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 17:35:15



historizujícím slohu inspirovaném architekturou románskou.

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Šitbořice získala v roce 1998 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9283/sitborice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 17:35:15


